

Frikommunenetværket Bedre styring af udgifterne på det specialiserede socialområde

Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
im@im.dk

Sagsnr.
2021 - 4454

Dato
26-08-2021

Kære frikommunenetværk

Regeringen har nu truffet beslutning om opfølgningen for Frikommuneforsøg II, herunder de 11 forsøg i netværket Bedre styring af udgifterne på det specialiserede socialområde.

I den forbindelse er der truffet beslutning om følgende:

- At forsøgene Brug af teknologiske hjælpemidler, herunder kamerakig, i plejen af borgere med demens eller kognitivt handicap og Særlige døråbnere søges udbredt helt eller delvist.
- At forsøgene Midlertidige huslejetilskud og Mulighed for at forlænge støtteperioden i udslusningsboliger henvises til opfølgning i andet regi. Se nærmere i vedhæftede bilag.
- At forsøgene Tilkøbsydelse, Flytning af borgere der ikke kan give samtykke og Hjælperordning ikke udbredes og dermed ikke giver anledning til yderligere opfølgning.

Endelig er der forsøg, hvor der ikke sker opfølgning, da der er manglende grundlag herfor. Eksempelvis forsøg, der er lukket tidligere eller med lav forsøgsaktivitet. I jeres netværk gælder det forsøgene Udvidet anvendelse af kommunal anvisning til private udlejningsboliger, Mulighed for kommunal dækning af udgifter i forbindelse med indretningen af en almen familiebolig til et kollektivt familieboligfællesskab, Bedre overgang fra ung til voksen og Mere sammenhængende forløb i psykiatrien.

Vedhæftede bilag indeholder en uddybende baggrund for beslutningen vedr. opfølgning på forsøgene.

Flere forsøg henvises til hel eller delvis udbredelse eller mulig opfølgning i andet regi, hvor tidsperspektivet for lovændringer er senere end 31. december 2021, hvor forsøgshjemlerne udløber. Regeringen har derfor besluttet at søge Folketingets opbakning til at forlænge lov om frikommunenetværk for de forsøg, som henvises til opfølgning i andet regi, indtil 31. december 2022. Det bemærkes dog, at forlængelse af forsøgene med velfærdsteknologi, herunder kamerakig og særlige døråbnere, afhænger af, at der findes politisk opbakning til at udbrede forsøget ved en senere lovændring.



Jeg vil gerne takke jer for den store indsats I har lagt i arbejdet som frikommunenetværk og dermed de indsigter I har bidraget med til arbejdet med nytænkning og forenkling af den kommunale sektor. Det er vi i regeringen meget taknemmelige for.

Med venlig hilsen
Kaare Dybvad Bek